Edebiyatta Hayâlî Bey, Zâtî, Nev’î, Lâmi’î,
Kemalpaşazade, Taşlıcalı Yahya nihayet Bâkî bu dönemde
yetişmiştir. Klasik edebiyatın ilginç simalarından birisi de
Zâtî’dir. Ahmet Paşa ve Necâtî ile klasik edebiyatın temelini
atan şairlerden kabul edilen Zâtî; şiirleri, şairliği ve şair-
lerin uğrak mekânı Bayezid’deki dükkânıyla önemli bir yer-
dedir. 876/1471’de doğup 954/1547’de vefat eden Zâtî,
üretken bir şairdir. Yayımlanmış 1825 gazele ve yayımlan-
mamış 100’e yakın kasideye sahip Zâtî’nin divan nüshala-
rında dört (beş) mersiye bulunmaktadır. Bunlar, Sultan II.
Bayezid’in; belirli farklarla biri Şehzade Şehinşah ve
Şehzade Mehmed’in; Zeynî’nin ve Müeyyedzade’nin ölümü
üzerine kaleme alınmıştır.

One of the interesting perso-
nas of classical literature is Zâtî. Along with Ahmet Paşa
and Necâtî, Zâtî who was accepted to lay the foundations
of classical literature was in an eminent place with his
poetry, poesy, and his local shop in Bayezid where most
poets visited. Zâtî born in 876/1471 and died in 954/1547
was a highly productive poet. Zâtî has 1825 published
gazels and approximately 100 nonpublished kasides.
There are four (five) elegies in the divan’s manuscripts of
Zâtî. These elegies were written about death of Sultan
Bayezid II, Prince Şehinşah and Prince Mehmed, Zeynî
and Müeyyedzâde.

Zâtî’nin şiirlerinde, Necâtî’deki halk söyleyişlerinin mizahileşmiş

yapısı hissedilir. Yaşamda dikkat çekmeyen unsurlar, şiirin konusu olu-

verir. Necâtî, Zâtî, Sâbit arasında halk söyleyişlerinin kullanımı konu-

sunda kademeli artış bariz bir şekilde hissedilir niteliktedir.

Zâtî’nin Ölümünden Önceki 13 Yılı

876/1471 yılında doğan şair 954/1547’de vefat etmiştir. Hicri 78,

miladi 76 yaşında vefat eden şairin son dönemleri sıkıntılarla geçmiştir.

Âşık Çelebi’nin “Şol ki sene erba’în ve tis’amieden sonra didügi letâfet ü

selâsetden bi’l-külliye ârîdür” (Kılıç 2012: 1576) sözü, şairin 940/1534’ten

sonraki şiirleriyle ilgilidir. 76 yıl ömür süren şairin ölmeden önceki bu

yılları yokluk zamanlarıdır. Zâtî’nin son 13 yılını anlatacak şekilde, Fuat

Köprülü’nün “... çok yazdığı için eserleri arasında kıymetsiz manzumeler,

tekrar edilmiş mazmunlar lüzumundan çoktur” (Köprülü 2006: 126)